ﬁ%ﬁﬂ%f"ﬁ Cofinanziato /t
dall'Unione europea Mlnlstero deII Istruzione
COMPETENZE e del Merito

Wintstere dell Satrugione ¢ M///mzﬁp

u“‘ DI . . esIVO Sigg,
iy Istituto Comprensivo Stata[e o
§ %
«“ R o ” S ‘ Z
gﬁg Luigi Pirandello — B R
w Via Alcide De Gasperi n. 2/4 - 90010 - CERDA (PA) - - BL [“” - §
C.F. 87001630828 - Cod. Min. PAIC82900D %’ 7 LI
Tel. 0916156360 - email: paicB82900d@istruzione.it - Pec: paicB2900d @pec.istruzione.it ".'.'lpm“n\!‘
www.istitutocomprensivocerda.edu.it
1.C. - "L. PIRANDELLO™ CERDA Alla Docente Militello Francesca Maria
Prot. 0001025 del 11/02/2026
W (Uscita)

Albo online/Amministrazione Trasparente

Atti Scuola

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola e
competenze- Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione ESO4.6.A1 — Sotto azione
ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso
Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”.

CUP: F94D25000400007
CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-183
Titolo Progetto: “COMPETENZE IN GIOCO”

OGGETTO: RITIRO IN AUTOTUTELA DEL DECRETO (PROT. 845 DEL 06/02/2026) DI CONFERIMENTO INCARICO
DI FIGURA REFERENTE PROGETTO del progetto PN “Scuola e Competenze” 2021-2027 AGENDA SUD
COMPETENZE IN GIOCO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, ed in particolare 'art. 21-nonies, che disciplina I'annullamento d’ufficio dei
provvedimenti amministrativi illegittimi;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante il Regolamento dell’autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento di contabilita delle istituzioni scolastiche;

VISTO il D.Igs. 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici;

VISTE le disposizioni e istruzioni per I'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei —
Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027, AGENDA SUD COMPETENZE IN GIOCO;

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 845 del 06/02/2026 con il quale & stato conferito alla Docente
Militello Francesca Maria l'incarico di Referente del progetto PN “Agenda Sud — Seconda annualita” — Titolo
progetto “Competenze in gioco” — CUP F94D25000400007;

PRESO ATTO che, a seguito di approfondita istruttoria interna e di verifica della documentazione amministrativa e
regolamentare di riferimento, con particolare riguardo alla procedura di reclutamento e conferimento degli
incarichi, si e reso necessario procedere a un riesame complessivo del provvedimento di conferimento dell’incarico,
al fine di garantirne la piena coerenza con il quadro normativo e procedurale vigente;

CONSIDERATO che le disposizioni attuative dei programmi finanziati con fondi europei e PN impongono il rigoroso
rispetto dei principi di trasparenza, pubblicita, imparzialita, parita di trattamento e separazione delle funzioni,
richiedendo, ove necessario, I'adozione di misure correttive a presidio della regolarita amministrativa;






RITENUTO necessario, nell’esercizio del potere di autotutela, procedere al ritiro del predetto provvedimento al fine
di garantire la piena legittimita dell’azione amministrativa, la corretta gestione delle risorse pubbliche e la tutela
dell’interesse pubblico prevalente;

CONSIDERATO che il ritiro del provvedimento interviene in una fase iniziale di attuazione del progetto e non ha
prodotto effetti economici consolidati né diritti quesiti in capo al destinatario;

DECRETA

Art. 1 - E disposto il ritiro in autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies della legge n. 241/1990, del decreto prot. n. 845
del 06/02/2026 di conferimento dell’incarico di Referente del progetto PN “Agenda Sud — Seconda annualita” alla
Docente Militello Francesca Maria.

Art. 2 — Il presente provvedimento comporta la cessazione degli effetti giuridici dell’incarico conferito, con
decorrenza immediata dalla data di adozione del presente decreto.

Il ritiro & adottato esclusivamente per ragioni di carattere organizzativo e procedurale e non e in alcun modo
riconducibile alla persona del docente individuato, né alla valutazione delle sue competenze professionali.

Art. 3 — |l ritiro dell’incarico & adottato al fine di assicurare la piena conformita dell’azione amministrativa alle
disposizioni normative e regolamentari nazionali ed europee in materia di gestione dei fondi PN e Fondi Strutturali,
nonché di prevenire potenziali rilievi in sede di controllo amministrativo-contabile.

Art. 4 — |l presente decreto & pubblicato all’Albo on line e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito
istituzionale, ed & notificato all’interessato.

Art. 5 — L'Istituzione scolastica procedera, con successivo e separato atto, all’adozione delle determinazioni
organizzative necessarie per assicurare la regolare prosecuzione delle attivita progettuali, nel rispetto della
normativa vigente e delle procedure previste.

Cerda, 11/02/2026 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Salvatore Vento
(Documento firmato digitalmente ai sensi
del Codice dell’Amministrazione Trasparente)



		2026-02-11T13:17:13+0100
	SALVATORE VENTO




